
REGISTRO GENERALE N. 859 del 07/05/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI - SUAP 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 859 del 07/05/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 728 del 20/03/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DITTA GICHER STAMPA CARTA MODULI CONTINUI- MERCATO ITTICO 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 
 
- con deliberazione n.248 del 23.11.2017, successivamente modificata con atto 

n.276 del 21.12.2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica 
apportando altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente; 

- con Decreto n. 1 del 29.01.2018 il Sindaco ha provveduto al conferimento degli 
incarichi dirigenziali e, con riferimento al 2^ settore, ora costituito dai Servizi 
Demografici, dal SUAP e dal Mercato Ittico, ha confermato l’incarico del sottoscritto 
Dirigente sino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 11.04.2019, con la quale è stato 
approvato il BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ANNI 2019-2021 
(ART.151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART.10, D.LGS. N. 118/2011), E LA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO DEL DUP 2019-2021 E DEGLI ALLEGATI PREVISTI DALLA 
VIGENTE NORMATIVA; 
 
VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 
 
RITENUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 
 
RILEVATO che è necessario acquistare, per il servizio del mercato ittico, carta a modulo 
continuo in vari formati per l’emissione e la stampa della documentazione giornaliera 
relativa alle vendite; 

CONSIDERATO che il prezzo di della fornitura in oggetto ( € 45,00  oltre IVA ) può 
ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione estimativa desunta  da informali 
indagini di mercato; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 che consente di procedere ad affidamento 
diretto per servizi o forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 
 
VISTO il comma 130 della legge 132/2018 ( legge di bilancio 2019 ) che ha modificato l’art. 
10 c.450 della L. 296/2006 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA ovvero ad 
altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento della relative procedure, da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00 
IVA esclusa; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 859 del 07/05/2019 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla forniture di cui sopra; 

 
ASSUNTO il  DURC relativo alla ditta interrelata e risultato lo stesso REGOLARE  
(attestazione INAIL protocollo 16285981 valida fino al 30.08.2019 )   

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determinazione n.4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni;   

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione; 

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione 
consiliare n.5 del 14.1.2013;  

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa di affidare alla GICHERSTAMPA SRL  via 
Pompeiana – 63900 Fermo  C.F. e P. IVA 02030440446 la fornitura di cui sopra ( carta 
modulo continuo per stampante, carta lettura facilitata ), dando atto che l’importo 
complessivo è pari ad euro € 45,00, oltre IVA, nella misura di legge; 
 

DARE ATTO che, in ottemperanza agli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n.136 del 13.08.2010 per la presente spesa il 

relativo C I G è il seguente: Z3B27A6DE2 

 Di impegnare la somma complessiva di € 54,90 (iva inclusa) a favore di 
GICHERSTAMPA SRL  via Pompeiana – 63900 Fermo  C.F. e P. IVA 02030440446 ;   

 di imputare la spesa all'intervento 1110202  capitolo 2019/11112/1  denominato "(EX 
1111/1) FORNITURA DI BENI E/O MATERIE PRIME DIVERSE GESTIONE MERCATO 
ITTICO" del bilancio corrente anno 2019, codice CIG Z3B27A6DE2   

 

ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, c. 8, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

che il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile 

con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di fananza pubblica; 

STABILIRE che alla liquidazione della spesa derivanti dal presente atto, provvederà 
direttamente il Responsabile del Servizio competente su presentazione di idoneo 
documento fiscale e secondo le attuali procedure previste per la liquidazione delle spese, 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 859 del 07/05/2019 

con successivo atti amministrativo di liquidazione e comunque entro i limiti dell’impegno 
assunto, previo accertamento della regolarità delle forniture e della regolarità contributiva; 

TRASMETTRE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti. 

Il Dirigente 

DOTT. GIANRAFFAELE CECATI  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 728 del 20/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CECATI GIANRAFFAELE in data 03/05/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 728 del 20/03/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 11112 1 570 1 16 02 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 54,90 14574 GICHERSTAMPA SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 07/05/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1165 
 

Il 07/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 859 del 07/05/2019 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA DITTA GICHER STAMPA CARTA MODULI CONTINUI- MERCATO ITTICO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CECATI GIANRAFFAELE il 07/05/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


